18.

§. Tu sudi jmá jim rok položiti, a miesto ukázati, kde jmáta proti sobě přisahati, a potom sé bít. §. A když ten rok přijde,

tehda pôvod, hotov jsa k bitvě, jmá napřed přisieci, jakž jemu páni rotu vydadí. A když by tu přísluhu zmátl, tehdy by svů při ztratil. §. Pakliby přísluhu prošel: tehdy pohnaný, hotov jsa také k bitvě, jmá přisahati za svů nevinu. Pakliby přísluhu zmátl, tehdy by tu při i život ztratil. A pakliby prošel: tehdy sě ihned jmáta biti bez oděnie, jedno v sukniech a v nohavicích, s mečmi a za štíty v šrancích jim připravených, jako jest obyčej.

18.

§. Tunc judex eis terminum ad jurandum contra se et ad dnellandum debet assignare. §. Quo termino veniente, actor prius jurabit in cruce, prout informatus fuerit; et si jurando non processerit, tunc perdet ipsam causam capit. §. Si vero procedet, tunc citatus similiter jurare debet pro sua innocentia, sicut fuerit informatus. Et si processit in juramento, tunc dnellare debent statim sine armis, solummodo in tunicis et caligis, cum clypeis et gladiis apfis in circulo eis ad hoc deputato, sicut talium requirit consuetudo.

19.

Tuto znamenaj, že za starodávna tento řád byl jest, kdyžby pohnaný přísluhu zmátl, a po třetí sě neopravil, žeby ztratil i při i hlavu.

Proti tomu z přezni páni sú byli nalezli jednomu za nebožce Ciesaře, že pro tu přísluhu nejmá ihned sňat býti, ale že jest svů při ztratil, a ten pôvod jmá získanú jinieti. Ale miesto stětie tento pohnaný jmá dán byti do věčneho žaláře, aby jeho purkrabie Pražský choval až do smrti, jakož na vězně slušie; a pakliby purkrabie Pražský byl jeho přítel přironzený, tehdá jmá dán býti do jiné vazby, kdežby sě královi a pánon zemským zdálo, a tu jmá chován býti, jakož na vězně slušie, dokudžby král a páni zemství jeho neviny neoptali úplně, aneb dokudžby ten pôvod a jeho přítelé jemu té viny neotpustili, a zaň krále a pánon neprosili, aby byl propuštěn.

19.

Si autem idem citatus jurando non processerit, et ter jussus se non emendaverit (*Glossa: sicut semel hoc factum fuit in favorem partis, ut audiri*), tunc perdet caput ipso facto.

Sed multos audiri dicere contra hoc, quod per errorem juramenti non meretur quis ipso facto decollari, sed causum sive litem ipsam mor perdet, et ipse actor contra ipsum procedet, sicut requirit ordo juris. Et nota glossulam, et candem invenerunt barones pro jure, quod si ipse citatus jurando non processerit, tunc statim captivari debet et apud purgarium Pragensem detineri in carcere perpetuo. Si autem amicus ipsius purgravii fuerit, tunc servabitur in carceribus, ubi dominino regi et baronibus videbitur expedire tam diu, donec ipsi regi et baronibus de ejus innocentia constiterit, aut ipse actor et amici ejus supplicaverint, ut dimitteretur. Si autem rex et barones cognoverint eum fore innocentem, tunc dimitti debet;